
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和4年度工事更改契約調（１１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３ R4.1.27 103,027,100 R4.1.28 R4.1.28

第 号 R4.11.18 R4.11.23 R5.2.21

４ R4.5.19 16,035,800 R4.5.20 R4.5.20

第 号 R4.11.24 R4.11.25 R5.3.30

４ R4.6.1 28,305,200 26,132,700 R4.6.2

第 号 R4.11.30 29,113,700 724,799 R4.12.8

４ R4.6.23 11,683,100 R4.6.24 R4.6.24

第 号 R4.11.18 R4.11.30 R5.2.28

４ R4.7.8 65,473,100 59,695,900 R4.7.9 R4.7.9

第 号 R4.11.10 66,069,300 537,900 R4.11.15 R4.12.20

４ R4.7.7 46,453,000 42,295,000 R4.7.8

第 号 R4.11.21 46,530,000 69,223 R4.12.4

４ R4.7.7 45,243,000 41,580,000 R4.7.8

第 号 R4.11.21 45,727,000 439,670 R4.12.4

４ R4.6.29 46,959,000 43,073,800 R4.6.30

第 号 R4.11.21 47,344,000 349,910 R4.11.26

４ R4.7.13 44,154,000 R4.7.14 R4.7.14

第 号 R4.11.18 R4.12.10 R5.1.24

４ R4.7.7 34,034,000 30,750,500 R4.7.8

第 号 R4.11.16 33,891,000 -130,303 R4.12.4

４ R4.6.29 46,695,000 46,491,500 R4.6.30

第 号 R4.11.25 51,073,000 3,984,640 R4.12.26

４ R4.7.28 15,737,700 16,172,200 R4.7.29 R4.7.29

第 号 R4.11.4 17,718,800 1,807,507 R4.11.5 R4.11.30

４ R4.8.2 11,055,000 11,843,700 R4.8.3

第 号 R4.11.24 12,892,000 1,686,716 R4.12.30

４ R4.8.25 10,516,000 9,611,800 R4.8.26

第 号 R4.11.29 10,613,900 88,000 R4.12.3

４ R4.9.26 5,335,000 6,240,300 R4.9.27

第 号 R4.11.22 6,787,000 1,334,300 R5.1.24

４ R4.9.21 3,040,400 3,096,500 R4.9.22

第 号 R4.11.10 3,406,700 332,849 R4.12.30

１５

９

１６９

８

３３

５８

８４

７０

令和 年度

令和 年度

令和

12.58%

12.04%

増減率

0.16%

1.07%

0.82%

-0.42%

9.37%

0.91%

2.85%

工 事 番 号

２７

２８

３１

令和 年度

令和 年度

令和

４

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

27.20%

0.92%

16.61%

教施設

耕地 農道舗装改良工事　安原地区本渡 (有)出口雅建設 2,763,651

10,156,984
６４

９７

市立和歌山高等学校北校舎東側屋上防
水改修工事

カメイ建設（株） 4,906,000

公建築 山口分団消防車庫新設工事 （株）ＲｅＲ

道管理 交通安全施設整備工事 （有）和歌山ライン
令和

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その１４ （株）中野建設 14,364,693 別 紙 の と お り

公建築 野崎小学校トイレ改修工事 （株）藤島建設 40,052,995

３７
教施設 貴志南小学校校舎外壁予防改修工事 和防工業（株） 42,506,860 別 紙 の と お り

教施設 岡崎小学校トイレ改修工事 （株）宮井組 30,880,803

教施設 小倉小学校トイレ改修工事
（有）ハザマエンジ
ニアリング

42,723,890 別 紙 の と お り

公建築 野崎西小学校トイレ改修工事 アズマハウス（株） 41,140,330

公建築 有功小学校トイレ改修工事 アズマハウス（株） 42,225,777 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

9,523,800

道管理 市道加太８１号線災害復旧工事その２ 福興建設（株） 16,021,264

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その１３ （株）東陽園建設 10,298,046

別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路改築工事その６ 植野電気（株） 59,158,000 別 紙 の と お り

25,407,901

別 紙 の と お り

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事 中村設備工業（株） 93,711,200 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その１１ （株）オオジ建設

年度

令和 年度

令和 年度

３４

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６９号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　　一式
軽量盛土工　　　　　Ａ＝52㎥
Ｌ型擁壁工　　　　　Ｌ＝22ｍ
排水構造物工　　　　Ｌ＝53ｍ
縁石工　　　　　　　Ｌ＝54ｍ
構造物撤去工　　　　一式
舗装工　　　　　　　Ａ＝3261㎡
区画線工　　　　　　Ｌ＝767ｍ
道路標識移設工　　　１基
道路照明設備工　　　５基
道路付属物工　　　　一式
交通安全施設移設工　一式
仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　関係機関との協議により移設が必要となった交通安
全施設の復旧に日数を要し、工期内の完成が困難と
なったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００００４号

工 事 名 市道加太８１号線災害復旧工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　一式
法面工　　一式
擁壁工　　一式
付帯工　　一式
仮設工　　一式

変 更 の 理 由

　天候不良による作業船等の欠航が発生し施工に不測
の日数を要し、また、関係機関との協議により不測の
日数を要していることから、工期内での完成が困難と
なった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第 ２２０００００８ 号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その１１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　    　　 一式
標識工　　　　N=5基
構造物撤去工 　一式
仮設工　　　 　一式

変 更 の 理 由
　試験掘の結果、水道管φ400が埋設されてお
り、標識基礎杭の構造変更が生じたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００００９号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その１３

変更後の工事場所

変更後の工事概要
道路土工　　　　　　　　　　　　　　一式
道路植栽工（シャリンバイ2183本）　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
関連工事との工程調整により、本工事の施工時期を延
期する必要が生じたため工期を９０日間延長した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００１５号

工 事 名 市駅和佐線道路改築工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　一式
照明基礎工　N=12基
照明柱建柱工　N=12基
配線工　一式
仮設工　一式

変 更 の 理 由

　地盤調査の結果、照明基礎の構造変更が必要になっ
たため。
　照明柱への電力引込みについて電力会社との協議の
結果、一定の期間を要し、契約工期内での完成が不可
能となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００２７号

工 事 名 有功小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ面積　８１㎡（３フロア）
　建築工事、機械設備工事、電気工事…一式

変 更 の 理 由
学校からの要望により以下の変更を行う。
・廊下養生範囲の増加
・芝生復旧から真砂土敷き均しへの変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００２８号

工 事 名 野崎西小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
小学校トイレ洋式化改修
改修トイレ床面積　８４㎡（３フロア）
建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由 学校職員より仮設トイレの設置要望があったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００３１号

工 事 名 小倉小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
  改修トイレ床面積  ８４㎡（３フロア）
  建築工事、機械設備工事、電気設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・トイレ前廊下の既存床シートの浮き剥がれが激し
く、トイレ床シート新設部との接合に支障を来たすこ
とからトイレ前廊下部の床シートの範囲を変更しした
ことによる増工。

・トイレ前廊下の既存壁面が経年劣化等による傾斜が
あり、三方枠及び新設壁面との取り合いに不陸が生じ
るため、下地モルタル補修及びメラミン化粧板の張り
付け範囲を変更したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００３３号

工 事 名 野崎小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　82㎡（3フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事…一式

変 更 の 理 由
コロナウイルス感染症の影響により、作業員の確保が
適切に実施できなかったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００３４号

工 事 名 岡崎小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ改修工事
　改修トイレ床面積　５６㎡（２フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事…一式

変 更 の 理 由
床点検口に関して、配管が干渉しない位置での設置が
難しいため設置数を減らしたことによる減額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００３７号

工 事 名 貴志南小学校校舎外壁予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要

　外壁改修工事　・・・　一式
　塗装改修工事　・・・　一式
　防水改修工事　・・・　一式

変 更 の 理 由

　屋外階段において、防水と塗装の取合部のコーキン
グ処理が増工となった。
　また、施工数量調査において、ひび割れ部改修、ﾓﾙﾀ
ﾙ浮き部改修、露筋爆裂部改修の数量が変更となった



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００５８号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その１４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
舗装工　　　　　一式
(歩道舗装 A=1460㎡)
排水工　　　　　一式
(自由勾配側溝 L=27m、横断側溝 L=2m)
照明柱移設工　　２基
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由

仮設道設置、側道舗装を増工とし、自由勾配側溝を現
場打ち基礎からコンクリート基礎板とした。
また、照明移設の協議、許可申請に日数を要したため
工期を２５日間延長した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和4年度

工 事 番 号 第22000064号

工 事 名 山口分団消防車庫新設工事

変 更 後 の 工 事 場 所

構造：軽量鉄骨造
 階数：平屋建
 延べ面積：36.14㎡

・建築工事　　・・・一式
・電気設備工事・・・一式
・機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
　地質調査を行った結果、地耐力が小さい軟弱地盤があり、柱状改良
の必要が生じたことで増工に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００７０号

工 事 名 　交通安全施設整備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　　　区画線工　　　　　一式
　　　視線誘導標設置工　一式
　　　道路反射鏡設置工　一式

変 更 の 理 由
区画線、グリーンベルト、視線誘導標の数量が変わったこと
による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００８４号

工 事 名 市立和歌山高等学校北校舎東側屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
屋上防水改修工事　・・・一式
　・塩化ビニル樹脂系シート防水　機械固定工法
　　(S-M2工法)
　・ウレタンゴム系塗膜防水　(X-2工法)

変 更 の 理 由

パラペット天端防水下地の劣化が激しく、外壁側に大
きくひび割れしているのが発見された。付近外壁の落
下の恐れがある箇所について、撤去し欠損部を補修し
てから新設シート防水改修をする必要があるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００９７号

工 事 名 農道舗装改良工事　安原地区本渡

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工 １式
コンクリート舗装工 A＝１９７ｍ２

変 更 の 理 由
コンクリート舗装の増による増工。


	henko-2022-11
	更改契約調

	変更契約工事概要合体版
	21000169
	22000004
	22000008
	22000009
	22000015
	22000027
	22000028
	22000031
	22000033
	22000034
	22000037
	22000058
	22000064
	22000070
	22000084
	22000097


